[image: ] 24 апреля 2019 года
                                                                               № 908
                                                                         Апрель 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА(*)

от    09.04.2019   №  491-п

Об установлении размера платы за содержание  жилого помещения для собственников жилых помещений,  которые на общем собрании  не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	 В соответствии со статьей 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  РФ от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», экспертным заключением от 19.12.2018 № 1-27, руководствуясь статьями 41, 46, 56, 60, 61 Устава муниципального образования "Городской округ Кинешма", администрация городского округа Кинешма постановляет:

постановляет:
1.Установить размер платы за содержание  жилого помещения для собственников жилых помещений,  которые на общем собрании  не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения. (Приложение).
2.Отменить постановление администрации городского округа Кинешма  от  27.10.2014 № 2685 п «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения,  которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Г. Волкова.

Глава городского округа Кинешма                                     А.В.Пахолков
______________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]*Данное постановление публикуется повторно в связи с тем, что в Вестнике органов местного самоуправления от 12.04.2019 №904  городского округа Кинешма, опубликовано не в полном объеме.

Приложение
  к постановлению администрации
городского округа Кинешма
от    09.04.2019   №  491-п

Размер платы за содержание  жилого помещения для собственников жилых помещений,  которые на общем собрании  не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	Тип многоквартирного дома
	руб./м2

	1-4 этажные кирпичные дома,  со всеми видами благоустройства :
(отопление,  холодное водоснабжение,  горячее водоснабжением (газовый водонагреватель),   водоотведение,  электроснабжение, газоснабжение
	15,53

	1-4 этажные  дома, со смешанными и деревянными стенами, со всеми видами благоустройства :
(отопление ,  холодное водоснабжение,  горячее водоснабжением (газовый водонагреватель),   водоотведение,  электроснабжение, газоснабжение
	15,81

	1-4 этажные кирпичные дома,  имеющие не все виды благоустройства (отсутствие одного или нескольких видов благоустройства)
	15,68

	1-4 этажные  дома со смешанными и деревянными стенам,  имеющие не все виды благоустройства (отсутствие одного или нескольких видов благоустройства)
	15,11

	5-7 этажные кирпичные дома,  со всеми видами благоустройства :
(отопление,  холодное водоснабжение,  горячее водоснабжением (газовый водонагреватель),   водоотведение,  электроснабжение, газоснабжение
	14,32

	5-7 этажные панельные дома,  со всеми видами благоустройства :
(отопление,  холодное водоснабжение,  горячее водоснабжением (газовый водонагреватель),   водоотведение,  электроснабжение, газоснабжение
	14,54

	9-12 этажные кирпичные дома,  со всеми видами благоустройства оборудованные лифтами, мусоропроводом
	17,48

	9-12 этажные крупнопанельные дома,  со всеми видами благоустройства оборудованные лифтами, мусоропроводом
	16,51

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.О. КИНЕШМА

	от    09.04.2019   №  491-п
Об установлении размера платы за содержание  жилого помещения для собственников жилых помещений,  которые на общем собрании  не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения
	1

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 24.04.2019 г.

3

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE